 mit Schneideinrichtung

Betriebsanieitung-Ersatzteilliste

A oae
4 £
7 ¥ 3 i




Beschreibung

Der Poitinger-Ladewagen Kadett ist nach dem Prinzip eines einachsigen Tiefladers
gebaut. Seine breite Spur und der tiefliegende Schwerpunkt verleihen ihm hervor-
ragende Hangtauglichkeit.

Das besondere Kennzeichen dieses Spezialladewagens ist sein Spannboden, welcher
aus neun polierlen, rosifreien Stahlbéndern besteht und mit Hilfe einer im hochklapp-
baren Verschluhkorb drehbar gelagerten Sponnwalze gespannnt wird.

Das Abladen erfolgt durch Betatigen eines Fulpedals, Die Ladung féallt im Inneren des
Wagens zu Boden, der Verschlufkorb mit der Spannwalze wird hochgeschwenkt und
der Ladewagen féhrt einfach vom Ladegut.

Der im Hinblick auf die offene Bauweise sehr kréftig ausgebildete Fahrzeugrahmen
garantiert auch bei exiremer Beladung und schlechten Wegverhdltnissen praktisch
unbegrenzte Lebensdaver.

Der Ladewagen kann mittels der ausschwenkbaren Zugdeichsel zur Ladegutaufnahme
seiflich verseizt werden. Dies geschieht vom Schleppersitz aus durch Befdtigen eines
Handhebels, ebenso das Einschwenken in Straheniahrsiellung. Der Ausschwenkabstand
kann mehrstufig eingestelli werden. Dies gewdhrleistet die Anpassung beim Mahladen
an die jeweilige Méhbalkenlénge. Durch das seitliche Ausschwenken wird der Schwad
vom Trakior nicht iiberfahren, er kann daher beliebig grofs gemachi werden, der
Schlepperfahrer kann den Ladevorgang guf beobachten und seine Faohrweise den
jeweiligen Gegebenheiten anpassen.

Die sehr breite, geschobene Pick-up-Trommel leistet die Aufnahmearbeit. Sie ist pen-
delnd am Wagen aufgehéngt und durch Drehstabfedern so weit entlastet, dafy die
héhenverstellbaren Tasirdder auch bei sehr weichem Boden nicht einsinken. Das Ein-
setzen und Ausheben der Pick-up erfolgt vom Schleppersitz aus.

Der nachfolgende Férdermechanismus — ein langsam laufender Schwingkolben —
befdrderl das Ladegut ohne Umlenkung besonders schonend in den Ladewagen.
Die serienmdahig eingebaute Schneideinrichtung besteht aus zwei feststehenden
Schneidmessern. Diese Messer sind im Pressendurchgang angeordnet und schlielen
diesen vollsténdig ab. Dadurch wird die gesamte Ladung restlos durchgeschnitten.
Die Lage und Form der Messer ist so gewdhlt, dafy einerseits ein extrem tiehender
Schnitt erreicht wird, und die Belastungsspitzen von Schneiden und Pressen nicht
zusammenfallen (besonders geringer Kraftbedarf). Die Messer sind mittels Schnell-
verschluf leichf aus- und einzubauen. Besonders beim Bergen von Gringui erleichtern
sie den Weitertransport des abgeladenen Futters wesentlich und gewdhrleisten eine
sehr fockere und gleichmdhige Ausladung des Wagens.

Zum Passieren niedriger Einfahrten (Grinfuttereinbringung) kann der Wagenoberteil
mit wenigen Handgriffen umgelegt werden. Dabei ist es zweckméhig, den Verschlufy-
korb efwas zu 6ffnen, damit die Petlonseile nicht straff gespannt sind. Die Wagen-
hohe betragt dann nur 1700 mm.

Wenn es erforderlich ist, das Futter an verschiedene Siellen abzuladen, besteht die
Maglichkeif, den Verschlufkorb ohne Absenken der Spannbénder zu &ffnen. Das
geschnifiene und dadurch sehr locker im Wagen liegende Futter kann nun von hinten
portionsweise abgezogen werden,



Der Anfrieb des Ladewagens erfolgt von der Traktorzaptwelle aus Uber eine duich
Rutschkupplung abgesicherie Gelenkwelle auf ein Winkelgetriebe und von dort iber
Ketten zur Pick-up und zur Presse.

Der Wagen ist mit besonders wirksamen Innenbackenbremsen ausgestattet, Alle Bedie-
nungshebel sind vom Schleppersitz aus erreichbar. Die Anh&ngeése ist héhenverstell-
bar und kann an jedes Schlepperzugmaul angepaljt werden.

Wunschausriisiung
a) Pick-vp-Praliblech:

b)

<)

Zum Aufnehmen von extrem kurzem Ladegut empliehli sich die Verwendung eines
Pick-up-Prallbleches. Dieses wird mittels Steckverbindung auf die Pick-up-Trommel
aufgesetzi. Es ist schwenkbar ausgebildet und mufy daher bei fallweiser Auinahme
von mittelgrofjen Griinfutterschwaden nicht unbedingt abgenommen werden. Das
Prallblech verhindert auch dos seitliche Abwandern des Ladegutes durch beider-
seits abschirmende Schirzen.

Siernradkonsole mit Sfernrad:

Soll bei der Griinfutterbergung das /Mahen und Laden in einem Arbeitsgang
durchgefihrt werden, so ist es besonders bei Hangfahrten erforderlich, den rechien
Rand des Griinfuiterschwadens durch ein Sternrad (Heumarad) so weil zur Mitte
heranzubringen, dak ihn die Pick-up-Trommel restlos erfafjt.

Schwadblechverl@ingerung:
Dieses wird auf das duliere Schwadbreit des Mahwerkes aulfgeseizt und dient dem
gleichen Zweck wie das Sternrad.

Technische Daten

Kraftiberfragung mittels Gelenkwelle Walterscheid, Typ IE 2/a, mit Sternratsche SR 2,
zingestellt auf 32 mkg,



Hauptmahe

Gesamilange 5620 mm Stitzlast maximal 250 kg
Wagenlénge 3600 mm Zugkraftbedarf ab i2PS
Breite 2280 mm Arbeitsgeschwindigkeil von 4 bis 10 km/h
Hohe 2500 mm Strafenfahrgeschwindigkeit siehe

Hohe, Oberteil umgel. 1700 mm Geschwindigkeitsbegrenzungstafel
Fassungsraum ca. i1 m? Ladezeif ca. 5 Min,
Spurweite 1920 mm Entladezeit 1/ Min.
Eigengewicht 920 kg Bereifung:

Arbeitsbreite 1400 mm Luftbereifung 8,50—12 AM, 4 pr
Arbeitsbreite mit Sternrad 1700 mm Felge 700X12

Betriebsanieitung

Wichtig! Vor Inbeiriebnahme des Ladewagens Zugdse der Zugstange an die Hohe
des Trakiorzugmaules anpassen: Wagen und Traktor cuf ebenem Boden aufstellen.
Ladewagen mittels Stitzrad so einstellen, dafy die Héhe vom Boden bis Getriebemitte
420 bis max. 440 mm betragt. Das Fahrzeug ist in dieser Einstellung leicht nach vorne
geneigf. Zugdse oder eventuell das Zugmaul des Trakfors-so verstellen, dafy diese
gleiche Hohe besitzen. (Siehe Bild auf Seite 31)

Wird dies nicht befolgt, arbeitet die Pick-up in unebenem Geldande nicht sauber, da
die Hohenbeweglichkeit nicht voll ausgeniitzi werden kann.

Die Spannbéander sind auf gleichméhige Spannung zu kontrollieren; sollten sich Ban-
der beim Transport gelockert haben, so sind diese mittels Spannvorrichtung (unter dem
Wagenvorderrahmen) nachzustellen.

Bei Ausfilhrung mit Umsteckbremse ist der mitgelieferte Einsteckbigel am Traktor so
zu montieren, dafy der Bremshebel leicht erreichbar ist und der volle Hebelweg mit
ganzer Kralt ausgeniitzt werden kann.

Ein- und Ausschwenken des Lodewagens
Fiir die Strahenfahrt wird der Ladewagen mit eingeschwenkter Zugstange am Traktor-
maul angehangt.

Zum Aus- bzw. Einschwenken am Einsatzort wird der Wagen leicht eingebremst, die
Schwenkarretierung geldst, indem der Hebel nach vorne gezogen wird, und der Trak-

N -

| | -




tor bei Yor- oder Ruckwérisfahrt nach auhen bzw. nach innen gelenki, bis die
Schwenkairefierung einrastet. Die Verriegelungsklinke wird mittels Druckknopf im
Kunsistotfgriif des Schwenkhebels betatigi.

Es ist daraut zu achten, dafy bei Kurvenfahrien Beschédigungen der Verbindungsteile
vermieden werden.

Pick-up-Binsfeliung

Die Pick-up besitzt beiderseifs ein Tastrad aus Siahlblech, welche héhenverstellbar
am Tragarm angelenkt sind. Die Verstellung kann nur bei ausgehobener Pick-up vor-
genommen werden. Das Heben und Senken der Pick-up kann in ein- und ausge-
schwenkter Stellung des Ladewagens in gleicher Weise erfolgen.

Die Aushebung geschieht mechanisch vom Schleppersitz aus. Ebenso das Absenken
und Atrretieren in jeder Zwischenstellung.

Wichtig! Die ausgehobene Stellung der Pick-up wird mit einem Anschlag begrenzt.
Nicht Gberdricken, da sich sonst der Pick-up-Rahmen verwindet,

Achtung! Bei Kurvenfahrt Vorsicht auf die Gelenkwelle! Gelenkwelle abschalten]

Beim Laden von Grin- bxw. Trockenfutter soll grundsétzlich mit maglichst geringer
Zapfwellendrehzahl und hoher Fahrgeschwindigkeit gefahren werden. Erst gegen
Ende des Ladevorganges wird entsprechend zuriickgeschaltef, wobei die Zapiwellen-
drehzahl (Motordrehzahl) nach Méglichkeit nichf wesentlich erhdht werden soll,

5



Das sfirnseifige Gatter im Wagenunterfeil wird beim Bergen von Grinfutter schrag
noch innen angestallt. Bei Ravhfutterladen bleibf es in senkrechter Sfellung.

Bergung von Trockenfuter _

Zweckméhig wird Trockenfutter vom Schwad aufgenommen. Die Grofje der Schwaden
kann beliebig sein, es wird jedoch empfohlen, dieselben nicht zu klein zu wahlen,
um eine normale Ladezeit von ca. 4 Minuten zu erreichen. Von Hiefeln (Heinze} und
Reuter mufs das Gut von Hand abgenommen und in Zeilen abgelegt werden, die
verhdlnismakig grok sein kénnen (1,4X0,7 m). Die Fahrgeschwindigkeit ist -der
Schwadgrdfie anzupassen und betrégt in der Regel 4 bis 6 km/h bei grohen und 6 bis
10 km/h bei kleinen Schwaden. Gegen Ende des Ladevorganges soll mit der Fahr-
geschwindigkeif etwas zuriickgegangen werden, um eine gleichmdhige Beladung zu
erreichen. Aufgenommen wird nur in ausgeschwenkfer Stellung, um die Schwaden
nicht zu Uberfahren und die Aufnahme beobachten zu kénnen. Nach Beendigung des
Ladevorganges Zapfwelle abschalten, Wagen einschwenken und abfahren.

— ==

Bergung von Griinfuiter

Grinfutter wird in der Regel vom Schwad aufgenommen. Die Verwendung der Schneid-
einrichtung ist im Hinblick auf eine ausreichende und lockere Ausladung des Wagens
und leichte Weiterbeférderung des abgeladenen Gutes unbedingt zu empfehlen. Bei
sehr kurzem Gut oder bei Aufnahme von Mdhschwad ist die Verwendung des Pick-up-
Prallbleches zweckmdahig.






V)

\
e

—

Einsefzen der Schneidmesser

Die beiden Messer werden zunachst in die Steckverbindung am Presseneinlaufblech
eingesetzi und dann mittels einer Schraube am Pressenvorderteil befestigt. Beim Her-
ausnehmen der Messer verféhrt man umgekehrt.




Mahen und Laden in einem Arbeifsgang

Beim Zusammenlegen der beiden Arbeitsgénge darf der Wagen nur so weit aus-
geschwenki werden, dafy das Mahwerk das rechte Ladewagenrad freimahi. Sollie in
dieser Stellung die Pick-up den rechien Rand des Schwadens nicht vollsiandig erfassen,
ist die Verwendung des Sternrades bzw. der Schwadblechverlangerung notwendig
(siehe unter Wunschausriistungl).

Abladen

Zum Entloden des Péttinger-Ladewagens ist es notwendig, den Spannboden abzu-
senken und den riickwértigen Korb nach oben cuszuschwenken. Der um 180 Grad nach
oben verschwenkbare Airetierstift am rickwértigen Fuhhebel ist nach oben zu legen,
wobei sich die Sperre des Fufjhebels I6st. Erst dann kann das Pedal nach unten
gedrickt werden, wobei die Spannwalze eniriegelt wird.

Achtung! Der Bedienungsmann siehi beim Ulfnen des Korbes seitlich neben dem Lade-
wagen, damit er vom aufgehenden Korb nicht verleizt werden kann.

Beim Offnen des Korbes rollen sich die Spannbénder unter der Last des Ladeguies
iiber die Spannwalze ab und fellen auf den Boden. Der rickwartige Korb, mit der
darin gelagerten Spannwalze, schwenki nach riickwérts aus und wird mit dem Aus-
hebehabel von Hand hochgehoben und in einer Halierung festgestellt. Nun kann mit
dem Ladewagen aus dem Gui herausgefahren werden, wobei sich die Spannbander
unter dem Ladegui herausziehen. Zur Unterstiitzung des Entladevorganges ist es
empfehlenswert, die Zapfwelle kurzzeilig zuzuschalten.

Anschliehend wird der Korb abgesenkt, die B&énder werden in die auf der Spann-
walze vorgesehenen Haken eingehéingt. Mit dem am linken Rahmenrohr mittels Feder-
klammer befesfigfen Spannhebel, welcher in die am Spannwalzenzapfen vorgesehene
Bohrung eingesteckt wird, werden die Bénder gespannt bis der Verriegelungsbolzen
einrasiet. Beim EinhGngen der Spannbénder ist es vorteilhaft, den Spannhebel bereits
in die dofir vorgesehens Bohrung am linken Spannwalzenzapfen zu stecken, um zu
verhindern, dal das Gewichi der Bander die Spannwalze nach vorne dreht, so dak
diese wieder ausfallen.

Drer Arretlernstifi am Fulhebel mul nun unbedingt wieder umgelegt werden, damif sin
selbsitétiges L8sen der Spunnwalzenverriegeiuong baw. ein unbeabsichiigles Betdfigen
des Fuffhebelz mit Sicherhelt vermisden wird)

Abstellen des Ladewagens

Beim Abstellen des Ladewagens wird das Stitzrad nach unten geschwenkt und mittels
Handkurbel der Wagen leicht angehoben, bis sich die Zugése vom Zugmaul des
Traktors leicht abhebt.

Achtung! Beim Abstellen des Wogens Bremse fesiziehenl

Wearlung

Schmierplan: Das Winkelgetrisbe ist vollsiéndig gekapselt und lauft im Olbad, wal-
ches jéhrlich zu wechsein isi. Die Einfiilschraube ist an der Oberseite, die Ablah-
schraube on der Unferseife des Gehduses, Im Gehéusedecke! befindet sich eine Ol
standschraube, welche die Einfillimenge begrenzi. Das alte Of ist restlos abzulassen,
for eine Neufillung wird ca. %s Liter Getriebedl SAE 90 bendtigl. Die Hauptantriebskette

@



ist in Abstanden von ca. 50 Fuhren, jedoch mindestens zwei- bis dreimal pro Saison,
durch die im Keltenschuiz vorgesehenen Offnungen zu élen. Nach den ersten Betriebs-
stunden ist die Kettenspannung zu prisfen (sieshe Machspannen der Hauptantriebsketite).
Die Pick-up besitzt, einschliehlich Tastrader, 16 Schmiernippel, welche in Absténden
von ca. 50 Fuhren, jedoch mindestens zwei- bis dreimal pro Saison, durchzuschmieren
sind,

Die Pick-up-Ketle isi bei dieser Gelegenheit grindlich zu élen, wozu das Tasirad und
der Kettenschutz abzunehmen sind.

Die Lager der Presse (insgesami 6 Schmierstellen und 4 Olstellen) sind in Abstanden
von ca. 20 Fuhren zu versorgen. Die Schmierstellen am Stiifzrad, am Winkelhebel und
an den Gelenken des Bremsgesidnges, Pick-up-Aushebung sowie die Schmierstelle an
der Spannwalzenverriegelung sind zwei- bis dreimal pro Saison zu schmieren. Die
Bremsnocken besitzen ebenfalls Schmiernippel, welche mindesiens einmal pro Saison
vorsichtig zu schmieren sind, damit kein Fett in die Bremstrommel gelangl. Der Lager-
bolzen der Schwenkdeichsel ist fallweise zu schmieren.

Nachspannen der Hauptaniriebsketie

Mach den ersien Betriebsstunden (ca. 10 Fuhren) ist die Kette wie folgt nachzuspannen:
Das linke, stirnseitige Abdeckblech des Pressenschuizes wird abgenommen, dadurch
wird die Spannschraube mit Mutter und Kontramutier (SW 19) zugdanglich. Die Kette
darf nur so weit gespannt werden, dals die unter der Mutter liegenden Scheibenfedern
nicht ganz zusammengedriicki werden. Die Kettenspannung ist in der Folge fallweise
zu prijfen! Bei allzu lockerer Kette kann diese iiberspringen (Gefahr des Kettenbruches)!
Die Pick-up-Kette wird durch ein federbelastetes Spannrad gespannt, welches einmal
pro Saison auf ihre klaglose Funktion zu prifen ist,

Sollte sich die Pick-up-Kette im Laufe der Zeii so weii dehnen, dah der Weg des
Spannrades nicht mehr ausreicht, so kann das gekropfte Schluhglied entfernt werden.
Die Ketfe wird um eine Teilung = 19 mm kirzer.

Nachspannen der Spannbéinder

Wichtig! Die Spannbénder miissen immer gui gespannt sein! Sollien sich einzelne
Bander im Laufe des Betriebes etwas dehnen oder lockern, so sind diese mitiels
Spannschrauben, welche von oben zugénglich sind, unterhalb des Wagenvorderteils
nachzuspannen. Zu diesem Zweck wird der Spannboden gespannt und nun die locker
gewordenen Bander auf gleiche Spannung gebrachi. Die Kontramuitern an den
Spannschrauben sind fesi nachzuziehen. Die in Fahririchfung links liegenden Bander
sollten etwas straffer gespannt sein als die rechten.

Zinkenwechsel an der Pick-up

Gebrochene Zinken kénnen durch Abnehmen des zugeordneten Abstreifbiigels aus-

: gewechselt werden, Die Zinken sind als Doppelzinken ausgebildet und k&nnen einzeln

ohne Zerlegen der Pick-up ausgewechselt werden.

Nachsiellen der Bremsen

Wenn die Bremsbeléige stark abgenutzt sind, missen die Bremsbacken nachgestellt
werden. Dies geschieht mit Hilfe der beiderseits unfer den Langstragern angeordneten
Spannschléssern im Bremsgestéange.

Solite der Verstellweg an den Spannschléssern nicht mehr ausreichen, so ist die Stel-
lung des Hebels zur Bremsnocke mit Hilfe der Kerbverzahnung entsprechend zu kor-
rigieren. Das Nachstellen der Bremsen muk beiderseits gleichmahig erfolgen.

$0



MOTIZEM




Ersatztellhst@ 1. Machen Sie gentue Angaben Uber
Anschrift, Postami und Zielbahnhof.
Devilich schreiben!

2. Fabrikationsnummer und Baujahr
der Maschine {om Typenschild
ersichtlich] angeben! Den xu
bestellenden Teil mit Besteli-Hummer,
Benennung und benbfigler Stlick-
rahi anfilbren.

Bestelibeispiele:
1 Stlick 4/4/3 - 18, 92, 25
Seifenguiter re. Zus.

4. Lussen Sie allféillige Reparaiuren
an threr Maschine maglichst in den
Wintermonaten durchithren. Sie
arsparen sich dadurch Kosien und
sichern sich flr die Emte ein einsatz-
hereites Gerdf,

4. Yerwenden Sie nur

Qriginal-PUTTINGER-Ersaizieile]

- Sle erreichen uns in USTERREICH:
&, POTTINGER OHG
4710 Grieskirchen
Telefon {0 72 48) 794, 793, 793,
40 66, 80 67, 80 68
£5 025 543
Sie erreichen wns in der BRD:
4. POTTINGER Landmaschinen-
ges.m. b, H.,, 8092 Géggingen bei
Augsburg, Unterfeldweg §
Telefon {06 291 3 34 63
FS 05 3409

Ry




avyZ1nLs

/.m_mn_Zﬂmm ONNLHORMHOANN VY
/ ONNTIILSHIAOVHISYL CNVYENNYS
ﬂl&:lxu_n_ M
! i H e -

W Ty

JHOH
— N3sgonz

j m _ _\V |
Al === =S | =
/ " “_ : iz
ONMYIURPY
e owsens %\ =X \ | a0
A\ N\
1383HSWIYE N N\
TI3LYIEON IOVM C.é WY
H303-4SONNLSY NG
HOoRQIUDsT wasls BuniyoIUOPIGUYDS Jju
Hnopey) uasbemape-196unod







Bild- | Bild Stiick pro
tafel | Wi Teil-Mr. Benennung Maschine
i i 3-18.02.25 Ausheberohr i
i DIMN 933, DIN 6797 SK-Schraube M 12:X25,

Zahnscheibe A 12 2
i 2 0-18.02.00 Korb 1
i 3 DIM 936 4D SK-Mutier M 10 2
i 4 3-18.02.13 Haliebigel 2
i 5 DiN 316 Fligelschraube M 8X15 2
i é 4-18.02. 15 Klemmbolzen 2
i 7 4-18.02.22 Schraubenfeder 2
i 8 4-18.02. 34 Einhangung i
i 9 3-30.05.50 Zugleder 35(0/6,5¢ X720 3
i i0 4-18.02. 35 Zugstick i
i i1 4-18,02.04 Korblagerbolzen 2
i i2 DIM 555 SK-Mutter M 10 4
i 13 4-18.02.32 Federeinhéngung 1
i i4 4-18.02.33 Spannsiiick i
i i5 Pos. Nr. 1585 - 1587 KM-Tafel 9 km {ir Usterreich i
i i5 Pos. Nr, 1591 - 1593 KM-Talel 20 km fir Deutschland 1
2 i i-18.02. 40 Spannwalze i
2 2 4-18,02. 51 Bandhaken 9
2 3 2-18.0i.155 Spannband 9
2 4 4-18.01.158 Bolzen 4
2 5 DIN 6319 Kugelscheibe 9
2 [ DIN 936 fl. SK-Mutier M 14X1,5 9
2 7 DIN 94 Splint 2¢) X15 10
2 8 4-18.0%.157 Bolzen i
2 9 4-30.01,169D Bolzen 9
2 i0 4-18.02.53 Bolzen i
2 i1 4-18.92.54 Spannhebel i
2 i2 DIN 1481 Schwerspannhilse 6 X<55 2
2 i3 DIN 934 SK-Muiter M 14X1,5 9
3 i 3-1i8.01.144 Fulihebel i
3 2 4-30.01.154 Diuckleder i
3 3 4-30.01.156 Federhiilse i
3 4 DIN 1481 Schwerspannhilse 3¢) X18 1
3 5 4-98.01.158 Sicherungsbolzen i
3 6 DI 24 Splint 50 X35 i
3 7 DIt i34 Scheibe fir M 20 i
3 8 4-18.01. 142 Druckieder 1
3 9 418,01, 141 Kelben i
3 i0 4-18.01.148 Fulhebelboizen {
3 fi DiN 71 412 Schmiernippel HZ 2, R1/s "

43




Bildtafel 2

4




Bildtafei 3

e TS

Il L=

— LI T

15




Bildiafel 4

46



Bild- | Bild Stiick pro
tafel | Nr. | Teil-iMr. Benennung Maschine
4 1 0-18.04.03 Pressengestell i
4 2 3-18.04.125 Abstreifer 9
4 3 DIN 933 SK-Schraube M BX158 G 54
4 4 DIN 6797 Zahnscheibe A 8,4 54
4 5 DIN 555 SK-Mutter M84 D 54
4 6 4-1i8.04.50 Torsionsfeder 2
4 7 4-18.04. 151 Federhalier 5
4 8 DIN 6797 Zahnscheibe A 12 5
4 9 DIN 934 SK-Mutter M 1255 5
4 i0 4-18.04. 145 Seilrolle 2
4 11 DIN 471 Seegerring 16 X1 i
4 12 3-18.04.131 Winkelhebel i
4 i3 DIN 471 Seegerring 250 X1,2 1
4 14 DIN 471 Seegerring 25¢ X1,2 i
4 i5 4-18,04.136 Spannrolle i
4 16 DIN 471 Seegerring 160 X1 i
4 i7 4-18.04.142 Spannsiange 1
4 i8 4 -30.03.53 Splintbolzen i
4 A9 DIM 94 Splint 3¢h X145 i
4 20 DIN 94 Splint 3¢H XX18 1
4 21 DiN 6319 Kugelscheibe 13,5 i
4 22 DIN 2093 Tellerfedern A 25 4
4 23 DINM 936 fl. SK-Mutter M 124D 2
4 24 2-18.04.150 Messer 2
4 25 DIN 933 SK-Schraube M 8X208 G 2
4 26 DIM 6797 Zahnscheibe A 8,4 2
4 27 DIN 934 SK-Muiter M 855 2
4 28 1 -18. 04. 200 Steverkonsole 2
4 29 DIN 931 SK-Schraube M 1280 4
4 30 DIN 934 SK-Mutter M 12 8
4 31 DIN 933 SK-Schraube M 1225 4
5 1 1-18.04.90 Stirnrad z = 56 2
5 2 4-18.04. 110 Wellenstummel 2
5 3 4-18.04.109 Stahlausgleichscheibe 2
5 4 SMS 777/E7 Oljebrons 40 /50¢) /60 2
5 5 4-18.04, 111 Scheibe 2
5 6 DIN 463 Sicherungsblech 30 2
5 7 DIN 936 SK~-Mutter M 301,55 S 2
5 8 1-18.04.95 Forderkamm i
5 9 Simmerring 300)/47 (/8 BA 2
5 i0 Steyr 1205 Pendelkugellager 2
5 11 DIN 472 Seegerring 25¢) X1,2 i
5 i2 4-18.04.108 Abdeckscheibe 2
5 13 DIN 472 Seegerring 52¢) X2 2
5 14 SMST777/E7 Oljebrons 2000/28¢ /40 4

i7




Bildtafel 5

23 24 25,

48




Bild- | Bild Stick pro
tafel | Nr. Teil-Mr. Benennung Maschine

5 i5 3-18.04.115 Schwinghebel 2
5 ié6 4-18.04.120 Bolzen 2
5 17 DIN 1481 Schwerspannhiilse 6 <36 4
5 i8 3-18.04.67 Lager 2
5 i9 SMS 77T7/E7 Oljebrons 38()/44 (/60 2
5 20 DIN 933 SK-Schraube M 10X358 G 8
5 21 DIN 936 SK-Mutter M 105 S i6
5 22 4 -18.04. 65 Anlaufscheibe 2
5 23 3-18.04. 64 Stirnrad z = 20 2
a 24 3-18.04. 60 Querwelle i
5 25 DIN 6887 Nasenkeil 10/82<45 2
5 26 4 -18.04. 69 Nabe 4+ Kettenrad i
5 27 DI 6887 MNasenkeil 10/82X56 i
5 28 DIN 8188 Prazisionseinfachrollenkette ASA 80

62 Glieder einschlieflich Schluf-

glied, Teilung i" 1
5 29 DIN 71 4i2 Schmiernippel HZ 2, R 1/s" 4
5 30 DIN7i 412 Schmiernippel HZ 2, R 1/s" 4
5 31 4-18. 04, 206 Bolzen 2
6 1 Semperit Reifen 8,50/12 AM 4 ply 7
6 2 Semperit Schlauch 8,50/12 AM (38/16) 2
6 3 2-30.03.01 Felge m. Diskus 7,00Xi2 2
] 4 DIN 936 fl. SK-Mutter M 24X1,5 4
6 5 DIN 93 Sicherungsblech 25 4
6 6 2-18.03.06 Ankerplatte 2
6 7 DIMN 936 SK-Mutter M 20<1,5 2
6 8 DIN 127 Federring A 20 2
[ 9 4-30,03.08 Bremsnocke 2
6 10 DIN 71 412 Schmiernippel HZ 1, 6 2
[ i1 4 - 30.03.07 Bremsbolzen 2
6 12 4-30.03.09 Zugleder 4
6 i3 2 -30.03. 06 Bremsbacke 4
6 14 DIN 87 Senkschraube M 620 i6
6 15 DIN 472 Seegeiring 62() X2 4
6 16 4-18.03.04 Laderdeckel 4
6 17 Simmer Simmerring A 38X52X8 4
6 18 32206 Steyr Radialkegellrollenlager 4
[ i9 3-18.03.03 Radachse 2
é 20 DIM 933 SK-Schraube M 14X1,5X408 G 19
6 24 DIM 7436 Kugelbundmutter M 141,56 S i0
6 22 2-18.03.02 Radnabe 2
6 23 4-18.03.05 Spannhilse 2
6 24 Steyr MB 6 Sicherungsblech 2
6 25 Steyr KM 6 Wellenmutter 2




y § & w & 4 9 g S <& 0¢ 6l Stogl 4l 9 weea u

Bildiatel 6




Bild- | Bild Stiick pro
tafel | Nr. Teil-Nr. Benennung Maschine
6 26 4 -30.03.56 Radbremshebel 2
6 28 DIN 555 SK-Schraube M 850 Mu 4D 2
6 27 DIN 601 SK-Mutter M 84D 2
7 1 4-18.03. 21 Winkelhebel grof i
7 2 4-18.03.23 Bremsbolzen 2
7 3 DI 1481 Schwerspannhiilse 5¢ 30 2
7 4 DIN 94 Splini 3¢) X18 i
7 5 3-30.03.54 Bremssicnge kurz 2
7 [ DIMN 1480 Spannschlofmutter BM 10X125 2
(4 - 30. 03. 60)
7 7 DIM 555 SK-Muiter M 104D 3
7 8 4-18.03. 27 Bremsstange lg. 2
7 3 DIN 94 Splint 3¢) Xi8 2
7 i0 4-30.03.53 Splinibolzen 2
7 i1 3-18.03.25 Bremsstange i
7 i2 4 -30,03. 51 Gabelstiick samt Gewindehilse i
7 i3 4-30.03.36 A Rickholfeder §
7 i4 4-18.03.24 Winkelhebel ki i
7 i5 Bowdenzug kpl. (In- oder Ausland) i
7 i6 Seilklemme kpl. (5-mm-3eil} 2
7 i7 Seilkausche (5-mm-Seil) i
7 i8 3-i8.12. 01 Bremshebel (Inland) i
7 i9 04. 179 (Kober) Bremshebel (Ausland) i
7 20 DIN 6797 Zahnscheibe A 8,4 2
7 2i DIN 601 SK-Schraube i 8X204 D 2
7 22 4-30.10.38 Absteckniet 10225 DIM 660 i
7 23 DIN 71 412 Schmiernippel HZ i 6( 2
8 i 1-18.05.25 Tragarm rechis i
8 2 4-30.05.16 Bundring i
8 3 4-30.05.15 Stahlausgleichscheibe i
8 4 DI 1481 Schwerspannhiilse 8¢ X48 1
8 5 3-30.05.26 A Dedkblech rechts i
8 [ Baltzer-Rollenlager 32510 i
8 7 2-30.05.23 Steverkurve i
8 8 4-30.05.15 Stahlausgleichscheibe i
8 9 DIN 71 412 HZ 3R /5" i
8 i0 4-30.05.13 Distanzring i
8 i1 3-30.05.03 A Stirnscheibe 1
8 i2 4-30.05.i4 A Pakieder 8X7X56 i
8 13 3-18.05.01 Trommelwelle i
8 14 DIN 601 SK-Schraube M 10X30 Mu 4D 2
8 15 DIN 6797 Zahnscheibe A 10,4 2
8 i6 SK-Mutter M 10 2

4



Bildtafel 7

2

g 4L 08 g %€

23



Bild- | Bild Stick pro
jofel | Nr. l Tail-Nr. Benennung Maschine
8 i7 4-30,05.19 Pafsfeder 8X7X40 1
8 i8 4-30.05.19 Pahfeder 8X7X40" 1
8 19 3-30.05.24 Lagerbock 1
8 20 4 -30.05. 43 Schmierrohr 1
8 21 DIN 71 412 Schmiernippel HZ 2, R '/s" i
8 22 DIN 601 SK-Schraube M 10X25 Mu 4 D i
8 23 Sik-Mutter M 10 i
8 24 DIN 6797 Zahnscheibe A 10,4 1
8 25 SK-Mutter M 10 i
8 26 DIN 6797 Zahnscheibe A 10,4 1
8 27 DIM 601 SK-Schraube M 10230 Mu 4D 1
8 28 DIN93455S SK-Mutter M 6 4
8 29 DIN 6797 Zahnscheibe A 6,4 4
8 30 DIM 936 fl. SK-Mutter M 16 2
8 31 4 - 30.05.98 Scheibe i
8 32 3-30.05.100 Laufrad kpl. 1
8 33 DIN 934 SK-Mutter M 16 i
8 34 DIM 6797 Zahnscheibe A 16,5 1
8 35 DIN i34 Scheibe 17 i
8 36 2-30.05.91 Radtréger rechis i
8 37 4 - 30. 05. 49 Druckscheibe 1
8 38 DIN 71 412 Schmiernippel HZ 0, M 6 4
8 39 4 -30.05.07 Rollenbolzen 4
8 40 4 -30.05.09 Rolle 4
8 44 INA INA-Nadelkafig K 18/17 4
8 42 4-30.05.08 Anlaufscheibe 4
8 43 DIN 931 SK-Schraube M 6X48 G 4
8 44 4 - 30.05.06 Steverhebel 4
8 45 DIN 6888 Scheibenfeder 6,5X5X15,72 4
8 46 4-18.05.02 Zinkenrohr 4
8 47 DIN 555 SK-Mutter M 8 48
8 48 4-30.05.12 Sicherungsscheibe 48
8 49 4-30,05. 11 Kappe 48
8 50 DIM 603 Flachrundschraube M 8X45 4 D 48
8 54 3-30.05.10 Federzinke 48
8 52 4-30.05.04 Bichse 8
8 53 3-30.05.03 A Stirnscheibe i
8 54 DIN 71 412 Schmiernippel HZ 2, R /" 8
8 55 SK-Mufiter M 8 | 2
8 56 DIN 601 SK-Schraube M 8<25 Mu 4 D 2
8 57 4-30.05.17 Ring 1
8 58 Balizer-Rollenlager 32510 i
8 59 DIN 1481 Schwerspannhilse 5@ <40 4
8 60 DIN 71 412 Schmiernippel HZ 2, R 1/s" i

a3




9
15 oc 67 ¥7 Ly 97 ¥ vy Ev cy Iy 07 65 GE LE g & ¢ £ 0c 09

Bildtafel 8

.
| I
1 61 81 4 St st HoEl ¢l i 0 6 8 & g § rte !

24




Bild- | Bild | Stick pro
tatel | Nr. Teil-Nr. Benennung Maschine
9 i 3-30.05.25 A Deckblech links i
9 2 1-18.05.05 Tragarm links i
9 3 Ribig Ringschraube M 12X25 m. Bund 2
9 4 Rollenkette t = 3/4", 59 Glieder cin-
schliefl. Schlukglied ELITE 227 V 1
9 5 7410120 Freilaufgeh&use i
9 6 943250 Halbrundniet 3¢, DIN 660 i
9 7 7438030 Klinkenfeder i
9 8 7 434 050 Klinkennabe i.
9 9 7 448 070 Klinkenhebel 1
9 i0 7410130 Deckel i
9 11 7 429 040 Klinkenbolzen . i
9 i2 7 240 275 SK-Schraube M 825, DIN 933,8 G 4
9 i3 4-30.05.1i8 Scheibe i
9 i4 7 440 090 Zylinderschraube M 8X20,DIN912,8G 4
9 i5 7 436010 Kettenrad 17 Zahne 1
9 i6 7945752 Fedeiring A 8, DIN 127 4
9 17 DiN 47i Seegerring A 24X1,2 i
9 i8 DiN i34 Scheibe 8,4 i
9 i9 2-30.05. 44 Abdeckblech i
9 20 DIN 134 Scheibe 8,4 i
9 21 DiN 555 Sechskantmutter M 8 4 D 2
9 22 2-30.05.42 A Schutzblech 1
9 23 DIN i34 Scheibe 8,4 2
9 24 DIM 555 Sechskantmutier M 8 2
9 25 4 - 30. 05. 49 Druckscheibe i
9 26 3-30.05. 100 Lavfrad komplett i
9 27 4-30.05.98 Scheibe i
9 28 DIM 936 fl. SK-Mutier M 16 4D 2
9 29 DIN 71 412 Schmiernippel HZ 2, R 1/s" i
9 30 DIN 134 Scheibe 17 i
9 31 DIN 6797 Zahnscheibe A 16,5 i
9 32 DIiN 934 SK-Mutler M 1655 i
9 33 DIN 134 Scheibe 8,4 i
9 34 DIN i34 Scheibe 8,4 i
9 35 DIN i34 Scheibe 8,4 i
9 36 SK-Mutter M 6 2
9 37 DIN 6797 Zahnscheibe A 6,4 2
9 38 DIN 601 SK-Schraube M 6Xi5 Mu 4 D 2
9 39 2-30.05.90 A Radtrager iinks kpl. i
9 40 DIN 1481 Schwerspannhilse 8¢ <32 2
9 41 4-18.05.35 Tragbolzen 2

238




i6

Blidiaiai §




Bild- | Bild Stick pro
tafel Nr. Teil-iNr. Benennung Maschine

9 42 DIN 471 Seegerring 251,2 2

9 43 3-18.05.15 Kettenspanner i

9 44 4-18.02. 22 Schraubenfeder i

9 45 4-30,05.37 A Scheibe 2

9 46 4-30.05.40 A Anlaufscheibe 1

9 47 4-30.05. 41 A Kettenritzel z = 10, t = 3/4" i

9 48 INA INA-Nadelkéfig k 22/17 i

9 49 4-30.05.40 A Anlaufscheibe 1

9 50 4-30.05.37 A Scheibe 2

9 51 DIN 471 Seegerring 22X1,5 i

9 5 DIN 71 412 Schmiernippel HZ 2, R /" i

¥




Bildiafel 18

25

212223 24

iz i3

0

g




Bild- | Bild Stick pro
tafel Mr. Teil-Nr. Benennung Maschine
i0 i 2-18.05. 40 Einlaufblech 1
10 2 DI 6797 Zahnscheibe A 8,4 3
10 3 DIN 86 A Halbrundschraube M 8X124D 3
10 4 2-18.05.30 Pick-up-Joch i
i0 5 1-18.05.45 Rutschblech links i
i0 6 DIN 601 SK-Schraube M 1225 Mu 4 D 6
10 7 DIN 6797 Zahnscheibe A 12,5 6
i0 8 SK-iutter M 12 [
10 9 i -18.05. 46 Rutschblech rechts i
i0 10 2-30.05.788 Auhenband rechts i
i0 if SK-Mutter M 8 i
i0 12 DIiN 6797 Zahnscheibe A 8,4 i
10 13 DIN 601 SK-Schraube M 820 Mu 4 D i
10 i4 3-30.05.648 Tragbigel mittel 24
i0 15 DIN 558 SK-Schraube M 8Xi24D 2
i0 16 DIM 6797 Zahnscheibe A 8,4 2
10 17 DINS5554D SK-Mutter M B 2
10 i8 DIM 6797 Zahnscheibe A 8,4 i00
i0 19 DIN 558 SK-Schraube M 8X124D 100
10 20 2-30.05.76 A Abstreifer 23
i0 21 SK-Mutter M 10 50
10 22 DIN 6797 Zahnscheibe A 10,5 50
i0 23 DIN 601 SK-Schraube M 1020 Mu 4 D 50
10 24 3-30.05.688 Tragbigel schmal 1
i0 25 2-30.05.778B Aufienband links i
ii i 04, 279. 0i Gehause kpl. i
i1 2 DIN 933 5K-Schraube M 102X20 2
1i 3 04. 242. 02 Lagerbolzen kpl. i
11 4 AM6Xi2 Gewindeschneidschraube 5
11 5 04, 242.00. 13 Seiltrommel i
i1 [ 04.242.00. 14 Sperrad i
it 7 DiN 87 Senkschraube M 10X25 3
i1 8 4 -30.06.70 Seil mit Nippel i
11 9 DIM 913 Gewindestift M 8Xi2 i
i1 10 04. 242, 00, 02 Bremsband kpl. i
ii i1 DI 601 SK-Schraube M 8X70 i
i1 i2 DIN 985 SK-Mutter M 8 i
i i3 04. 242,00, 91 Spannschraube i
i1 14 DIN 1481 Schwerspannhiilse 6 X20 i
i i5 04. 242.00. 10 Druckfeder i
i i6 DIN 285 SK-Mutter M 10 2
i1 i7 04. 242. 03 Lagerhebel kpl. i
i1 i8 DIN 601 SK-Schraube M 10X30 i

3%




Bildiafel 14

26 27 28

36




Bild- | Biid Stick pro
tafel | My Teil-Mr. Benennung Maschine
i1 19 DIN 985 SK-Mutter M 10 i
i1 20 04. 242. 05 Sperrklinke kpl. i
ii 21 04, 242. 00. 06 Drehfeder i
i1 22 04. 242. 00. 03 Loseklinke i
11 23 04. 242. 00. 04 Lagerbolzen i
it 24 DIiN 1481 Schwerspannhiilse 5@ X 25 1
11 25 04. 242. 00. 05 Verstellhebel i
i 26 Pos. 1276 Drahtseil 6 1
11 27 Pos. 1297 Seilkausche f. 6 Seil 3
i1 28 Pos. 1298 Seilklemme f. 6 Seil i2
i1 29 04. 278. 04 Schutz kpl. i
12 i DIN 471 Seegetring 160 >i 2
i2 2 4-18. 06, 64 Seilrolle 2
i2 3 4 -18.06. 60 Doppelrollentrager 1
i2 4 4-18.07. 60 Anhéangcbolzen i
i2 5 DIN 94 Splint 5 X60 i
12 6 i-18.07.101 Anhéngung i
12 7 4 -18.06. 65 Halteplatte i
12 8 4-18.07.49 A Raststick 1
i2 9 DI 1481 Schwerspannhiilse 12¢) <18 1
i2 i0 4-30.07.100 Druckfeder 1
i2 it 4-18.07.46 A Zugstange 1
12 i2 4-18.07.50 A Gelenk hinten i
i2 13 DIN 1481 Schwerspannhilse 8¢) 18 57 X8 2
12 14 2-18.07.35 Anhangdse i
i2 i5 DIN 94 Splint 3¢h X18 2
i2 i6 4-18.07.53 A Bolzen i
i2 17 2-18.07. 61 Handhebel 1
i2 18 DIM 931 SK-Schraube M 1435 4
i2 19 DIN 6797 Zahnscheibe A 14,5 4
i2 20 DIk 934 SK-Mutier M 14 4
i2 21 4-18.07.55 Verriegelungsschulz i
i2 22 DI 6797 Zahnscheibe A 6,4 4
i2 23 DIN 558 SK-Schraube M 6X12 4
12 24 DI 933 SK-Schraube M 10X25 4
12 25 DIN 6797 Zahnscheibe A 10,5 4
i3 i i-18.08. 04 Getriebegehause i
i3 2 3-18.08.15 Welle 1
13 3 Pos, 1419 Radial-Rillenkugellager 6206 Steyr 1
i3 4 DIN 471 Seegerring 30¢) Xi,5 1
3 5 Pos. 1423 Simmerring 30()/47()/8 BA 1
i3 6 4-18.08. 20 Papierdichiung 1

24




0¢ 61 @l

Blidfafel 12

32



8ild-

Bild Stiick pro
tafel | N Teil-Nr. Benennung Maschine
i3 7 4-.18.08.19 Geiriebedeckel vorne i
i3 8 2-30.08.24C Zaptwellenschutzhaube i
i3 ) DIN 6797 Zahnscheibe A 8,4 i4
i3 i0 DiiN 558 SK-Schraube M 8.X20 P4
i3 i 3-18.08.02 Getriebewelle i
i3 12 4-18.08.05 Pahfeder 10/8X30 i
i3 i3 4-18.08.09 Paffeder 10/82<36 i
i3 t4 4-18.08.03 Kettenrad £
i3 15 4-i8.08.06 Distanzring i
i3 47 Pos. 1397 Simmerring 38()/72¢)/10 BA f
13 i8 Pos. 1398 Radial-Rillenkugellager 6306 Steyr i
i3 i9 4 -18.08.08 Holse i
i3 20 Pos. 1400 Radial-3chragkugellager 7306 Steyr i
i3 21 DIN 472 Seegerring 72) X2,5 i
i3 22 3-18.08. 10 Tellerrad z = 40 i
13 23 4-18.08. 11 Klemmstick i
i3 24 DIN 7980 Federring 8 i
i3 25 DIN 6912 Innensechskanischraube M 820 i
i3 26 3-18.08. 22 Papierdichtung {
i3 27 3-18.08. 21 Gelriebedeckel grofy i
i3 28 4-18.08.23 Ausgleichscheibe eif.
i3 29 4-18.08.17 Ritzel 1
i3 30 4-18.08.16 Palyfeder 8/72<36 i
i3 3i Pos. 1412 Radial-Rillenkugellager 6305 Steyr i
i3 32 DIM 462 Sicherungsblech 24 i
i3 33 . DIN 936 SK-Mutter M 24X1,5 links i
13 34 4-18.08. 20 Papierdichiung i
i3 35 4-18.08. 18 Gefriebedeckel hinfen i
i3 36 Pos. 1432 Verschlufyschraube M 181,510 2
i3 37 Pos. 1431 Lederscheibe 2800/18¢)/3 2
i3 38 Pos. 1429 Lederscheibe 24(h/1200/3 i
i3 39 DI 558 SK-Schraube M 12X45 i
i3 40 DI 127 Federring A 14 4
i3 41 DIN 931 SK-Schraube M 14X85 4
i4 i i-18.0i.195 Schwenkgaiter i
i4 2 DIN 1484 Spannstift 2
14 3 4-18.01.194 Schainiersicngs i
i4 4 1-18.0i.190 Gatter i
i5 i 2-18.02. 460 vorderer Obericilbiigel i
i5 2 4 -70333 Federvorstecker 2
i5 3 4-18.02. 69 StUtzstange 2
i5 4 4-18.02. 48 Schwenkbolzen 5

%3




Bildtafel 13

4L 98¢ STy

44

g 0¢

0¥ 1y

< £€ 759 4

61 QL Sl ¥

&l ¢l U

34



Bild Nr. Stick pro
fafel | Bild- Teil-Nr. Benennung Maschine
15 5 Pos. 483 Perlonseii 6 X 14200 2
i5 6 DIN 94 Splint 3¢ <20 2
15 7 4-18.02.83 Griff 2
15 8 4-18.02. 84 Knebel 2
15 9 4-18.02.72 Spannplatte 2
15 10 3-18.02.80 Seitenrohr 2
15 1 Pos. 482 Perlonseil 63 X 32200 1
15 12 3-18.02.82 Bigel i
15 13 2-18.02.7i hinterer Oberteilbigel 1
15 14 3-18.0i.134 U-Lager grof 2
15 15 DIN 6797 Zahnscheibe A 12,4 4
15 16 DIN 934 SK-Mutter M 12 4

3§




Bilcfetel 14

3%









Bild | Bild- ] | Stiick pro
fafel | Mr. [ Teil-Nr [ Benennung Maschine
ié6 § 3-18.04.771% Oberteil (Pressenschutz) i
i6 2 2-1B.04.175 Seitenteil rechts 1
i6 3 2-18.04.172 Seitenieil iinks i
ié 4 1-18.01. 200 Kettenschutz i
i6 5 1-18.04. 180 Schutzhaube links i
ié 6 i-18.04,185 Schuizhaubs rechts i
i6 7 DIN 660 Halbrundniet 4¢0 <10 5
i6 8 4-18.01.131 Abschlufdeckel 5
i6 9 DIN 6797 Zahnscheibe A 6 27
i6 10 DIM 558 SK-Schraube M 612 27
i7 i K11 606 rechte Begrenzungsleuchte kpl. i
i7 2 Pos. 1562 Kabel, 2400 lg., 3adrig i
i7 3 K11 606 linke Begrenzungsleuchte kpl. i
i7 4 DIN 558 SK-Schraube M 6220 4 D 2
17 5 DIi 555 SK-Mutter M & 2
i7 6 DIM 558 SK-Schraube M 6204 D 4
i7 7 3-30.01.209C Strahlerhalterblech 2
i7 8 DIN 555 SK-Mutier M &, DIN 555 4
i7 9 DIN 6797 Zahnscheibe A 6,4 4
17 10 DIN 87 Senkschraube M 6X154 D 4
i7 it Pos. 1566 re. Blinklicht u. Schluklicht #
i7 i2 Pos. 1565 li. Blinklicht u. Schluflicht mit

Kennzeichenbeleuchtungsschlitz i
i7 i3 Kennzeichenschild i
i7 i4 4-30.0. 210 Beilage 2
i7 i5 DI 555 SK-Mutter M 6 4
i7 i6 DI 558 SK-Schraube M 620 4
i7 17 Pos. 1551 Ruckstrahler weily 68¢) z
17 i8 Kabel v. rechter Begrenzungsieuchte
i7 18 Pos. 1564 z. re. Schlufblinklicht 5250 Ig. i
17 i9 Pos. 1560 Stecker, 7polig i
i7 20 Pos. 1560 Hauptleitung 3420 lg. {z. Begren-

zungsl. li. — Kabel v. li. Begren-

zungsl. zu re.} i
17 2 Pos. 1564 Schlufsblinklicht 5250 Ig. i
17 22 DIN 555 SK-Mutter M & 4
i7 23 DIN 6797 Zohnscheibe A 6,4 4
17 24 4-30.0.79 A Strahlerhalter Osterreich 2
17 24 4-30.01.50 A Sirahlerhaiter Deutschland 2
i7 25 Dreieckriicksirahler rof 2

28




Bildtafel 17

- 5¢ ve & ¢ v S e &t é e o0¢ 6!

L T—

W 068L 8 S ¥ £ z !

af




Bildiafel {8




oo Ny
Bildiafel 19 : "

43




Bild | Bild- Stick pre
tafel | Mr Teil-Mr. Benennung Maschine
i8 i 4~70333 Federvorstecker 2
18 2 i-18.12.16 Zusatz-Einlaufblech i
i8 3 2-30.i2.17 Schwadblechverlangerung i
i9 i 4-30.92,35 Sternrad i
i? 2 DIt 931 SK-Schraube M 8X208 G i
i9 3 DIN 6797 Zahnscheibe A 8,4 i
i9 4 4-30.13.105 Scheibe 1
10 5 3-30.193.40 Sternradnabe i
19 6 DIN 71 412 Schmiernippel HZ 2, R 1/s" i
i9 7 DI 1481 Schwerspannhiilse 6 X50 1
i9 8 Rollenlager 48(H8<93 1
i9 9 3-30.13.102 Radwelle i
19 i0 4-30.13.103 Bund i
i9 i1 DIN 6797 Zahnscheibe A 10,4 3
i9 i2 DIN 558 SK-Schraube M 1020 3
i9 13 4-30.13.104 Knebel i
19 14 3-30.13.84 Gufhlager 1
i9 i5 i-30.13.74 Tragarm i
i9 i6 4-30.13.101 Gewindehaken i
i9 i7 4-30.13.97 Verstellhaken i
i9 i8 DIN 94 Splint 4¢h X25 i
19 i9 4-70.333 Federvorstecker 4( i
i9 20 Hanfseil 50 >5000 i
i9 21 DI 94 Splint 4 X25 2
i9 22 4-30,i3.117 Bolzen i
19 23 4-30.13.119 Seilrolle i
19 24 3-30.i3.1i6 Rollenhalter i
19 25 Nr. 7 Scherglied 7¢0 1
19 26 4-30.i3.1i8 Halterung i
19 27 DIN 933 SK-Schraube M 12X308 G 4
i9 28 Ribig Klappvorstecker 9,50 i
i9 29 2-18.12.30 Konsolplatte i
19 30 3-30.05.50 Zugfeder i
i9 3i DIN 6797 Zahnscheibe A 12,5 4
i9 32 DiN 934 SK-Mutter M 1255 4
i9 33 4-30.13.108 Zugstick i
19 34 4-30.13.109 Steckbolzen i
9 35 DIN 94 splint 4¢) X25 i
i? 36 4-30.13. 90 Raststick i
i9 37 4-30.93.94 Federhebel i
19 38 Did 1481 Schwerspannhiilse 50 <25 i

43




MOTIZEM




Erzeugungs-
programm

Heuraupen
lL.adewagen
Maishéackslier
Férderbidnder
Pumptankwagen

Schneckenpumpen

Buschholzhacker
Kartoffelroder

" A. POTTINGER OHG

Maschinenfabrik und EisengieBerei

. A-4710 GRIESKIRCHEN, OU.
. RUF [07248) 791793, 8066—8068 F$ 015 543

A. POTTINGER Landmaschinenges. m. b. H.

D-8902 GUGGINGEN, Unferfeldweg 5, BRD
RUF ({08 21] 3 34 63 FS 95 3409




